Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
	1427

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Assuntos Jurídicos,

c/c a Secretaria de Fazenda, encaminhar a esta Casa Legislativa com a maior brevidade possível

projeto para alteração da destinação das Emendas Impositivas aprovadas na legislatura passada,

para que as mesmas sejam utilizadas nas ações de combate ao COVID19.

ROVADO

0 3 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, as referidas emendas impositivas somam cerca de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e

oitocentos mil reais);

Considerando que, as referidas emendas impositivas poderão ser utilizadas para contratação de

profissionais da saúde, compra de insumos e até mesmo no auxilio da Assistência Social;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de

Assuntos Jurídicos, c/c a Secretaria de Fazenda, encaminhar a esta Casa Legislativa com a maior

brevidade possível projeto para alteração da destinação das Emendas Impositivas aprovadas na

legislatura passada, para que as mesmas sejam utilizadas nas ações de comba ao OVID 1 9.

\\ i À  ik Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 0' - . de.2021

,.415i
Carlos ...;w1 	agrão

reador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

•

	Page 1